?re I /e f,Tarme/eiro
ESI.{DO DO PÂMNA /0001-01

Av.Macqli, 255 - cx.Postal Z+ - Fone f Fax (+e) xzs-8100 - cEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR

foi afixado no mural

DECRETO IrI9 g.ggg DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

Abre Credito Adicional Suplementar e dá outras providências

o pREFElro Do nllurutcípto DE MARMELEIRo, Estado do Paraná, no uso
içóes legais, e considerando autorizaçáo constante da Lei Municipal - LOA No 2.835, Art 80 de

0911212022, publicada em 09i1212022 e LDO N" 2.810, Art 50, parágrafo Unico, de0810712022, publicada em
11t07 t2022

Art. ío - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro - Estado
do Paraná, para o exercÍcio de 2023 um Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 5.675,12 (cinco mil,
seiscentos e setenta e cinco reais e doze centavos) com recursos do excesso de arrecadação, do superávit
financeiro apurado no exercÍcio anterior e da anulaçáo de dotação orçamentária para dar atendimento nos
seguintes órgãos e dotações orçamentárias:

Art. 20 - Para cobertura do Credito Adicional Suplementar a ser aberto em
decorrência de autorizaçáo constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes do excesso de
arrecadaçáo, do superávlf financeiro apurado no exercício anterior e da anulação de dotações orçamentárras
no valorde R$ 5.675,12 (cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais e doze centavos) conforme incisos l,
ll e lll, parágrafo 1o, art 43 da Lei Federal no 4.320 de 1710311964, conforme segue:

cNPJ 76.205.66s

Funcional Proqramática Fonte Valor (R$)
07 DEPTO. DE ESPORTES
001 Divisão de Esportes
27 .81 2.00',1 5.2.025. 000 ManutenÇão da Divisáo de Esportes
3.3.30.93.00.00.00 lndenizaçÕes e Restituições (557) 945 84,58
SUBTOTAL 84,58

08 DEPTO. DE SAUDE
oo2 Fundo Municipal de Saúde
10.301.0016 .2027 .000 Manutenção do Fundo Municipalde Saúde
3.3.90.48.00.00.00 Outros AuxÍlios Financeiros a Pessoas Físicas (284) 303 5 000,00
SUBTOTAL 5.000,00

í0 DEPTO. DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
001 Divisão de Fomento AqrÍcola
20. 606.0027.2.049.000 ManutenÇão da Divisão de Fomento AgrÍcola
3.3.30.93.00.00.00 lndenizacóes e Restituicóes (558) 920 590,54
SUBTOTAL 590,54

TOTAL GERAL 5.675,12

Fundo Municipal de Saúde
í 0.301.0016.2027.000 ManutenÇão do Fundo Municipal de Saúde

Material de Consumo (267

Fonte Valor (R$)
Superávit Financeiro Apurado no Exercício Anterior 945 84,38
Suoerávit Financeiro Apurado no Exercício Ante , 920 589,1 2

TOTAL --__023J0

9re biÍura flTrnicira/ /u f,Tar*e/eiro
ESIÂDO DO PÂMN,{ ]NPJ 7 6.20s.665 /ooo I -o I

Av.Mocoli, 255 - cx.postal Z+ - Fone I Fax (+6) lszs-8100 - cEP s5ó15-000 - M,{RMELEIRO - PR

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação

Marmeleiro-PR 15 de fevereiro de2023.

1.3.2.1.01 .0.1 .05.22.00.00.00
Remuneração Depositos Bancários -Veículo Esporte-

1.3.2.1.01.0.1 .05.2í .00.00.00
Remuneração Depósitos Bancários - Máquina
Retroescavadeira)- SEDU ( 1 96

ww.w. marmeleiro.pr. gov.b